



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2025 г.

№ 442-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 31.08.2023  
№ 566-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 31.08.2023 № 566-п «О реализации в Тюменской области дополнительных мер государственной поддержки в сфере занятости населения» внести следующие изменения:

1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1. В абзаце девятнадцатом пункта 2.2, в абзаце пятом пункта 2.13 слова «пункта 4.3» заменить словами «пункта 4.5».

1.2. Абзац третий пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии оформляется приложением к Соглашению по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

1.3. В пункте 4.2:

1.3.1. В подпункте «а» слово «Взаимодействие» заменить словом «взаимодействие».

1.3.2. В подпункте «б» слово «Обеспечение» заменить словом «обеспечение».

1.3.3. В подпункте «в» слова «В случаях» заменить словами «в случаях».

1.4. В пункте 4.3:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3. Центр занятости населения не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок размещает в государственной

информационной системе объявление о проведении отбора, проводимого Центром занятости населения путем запроса предложений, с указанием:».

1.4.2. Абзац второй исключить.

1.4.3. В абзаце седьмом слова «Интерактивного портала» заменить словами «государственной информационной системы».

1.4.4. В абзаце девятом слова «категории и (или)» исключить.

1.4.5. В абзаце девятнадцатом слова «на Интерактивном портале» заменить словами «в государственной информационной системе».

1.5. В абзаце втором пункта 4.4 и абзаце первом пункта 4.9 слова «на Интерактивном портале» заменить словами «в государственной информационной системе».

2. В приложении № 2 к постановлению:

2.1. В абзаце девятнадцатом пункта 2.2, в абзаце пятом пункта 2.13 слова «пункта 4.3» заменить словами «пункта 4.5».

2.2. Абзац третий пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии оформляется приложением к Соглашению по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

2.3. В пункте 4.2:

2.3.1. В подпункте «а» слово «Взаимодействие» заменить словом «взаимодействие».

2.3.2. В подпункте «б» слово «Обеспечение» заменить словом «обеспечение».

2.3.3. В подпункте «в» слова «В случаях» заменить словами «в случаях».

2.4. В пункте 4.3:

2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3. Центр занятости населения не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок размещает в государственной информационной системе объявление о проведении отбора, проводимого Центром занятости населения путем запроса предложений, с указанием:».

2.4.2. В абзаце шестом слова «Интерактивного портала» заменить словами «государственной информационной системы».

2.4.3. В абзаце восьмом слова «категории и (или)» исключить.

2.4.4. В абзаце восемнадцатом слова «на Интерактивном портале» заменить словами «в государственной информационной системе».

2.5. В абзаце втором пункта 4.4 слова «на Интерактивном портале» заменить словами «в государственной информационной системе».

2.6. В абзаце первом пункта 4.9 слова «на Интерактивном портале Департамента» заменить словами «в государственной информационной системе».

Губернатор области



**А.В. Моор**